4
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОРЛЯКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
САНЧУРСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.03.2017

№ 35/198
	с. Корляки

О внесении изменений в Положение

о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица  местного самоуправления  Корляковское сельское поселение  Санчурского муниципального района Кировской области
В соответствии с Федеральным закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь  Устава муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области,  Корляковская  сельская  Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области, утверждённого решением Корляковской сельской думы от 22.03.2016 №26/146 следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 12 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Лицу, замещающему муниципальную должность, гарантируются:

1) ежемесячное денежное содержание;
2) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности служебного времени, предоставлением выходных дней и не рабочих праздничных дней, а также ежегодных оплачиваемых отпусков;

3) пенсионное обеспечение;

4) компенсация один раз в год стоимости путёвки в санаторно-курортную организацию на территории Российской Федерации в размере, не превышающем размер его ежемесячного денежного содержания по замещаемой муниципальной должности».

1.2. Часть 8 статьи 13 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«8. Выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, приостанавливается в период осуществления работы и (или) иной деятельности. При последующем прекращении осуществления работы и (или) иной деятельности выплата доплаты к пенсии возобновляется».

           2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Корляковский вестник» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

И.В. Наймушин

20.03.2017 10:58:00 c:\documents and settings\администратор\рабочий стол\дума 35\решение 35.196 внесение изменений в положение о статусе деп. и выборн. лиц.doc